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Dagsorden   

  

A. Valg af Dirigent  
B. Valg af stemmeudvalg  
C. Bestyrelsen aflægger beretning i henhold til § 14  
D. Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår 
 og fremlægger aktuel balance for indeværende år.   
E. Forbundets planer præsenteres  
F. Indkomne forslag diskuteres og eventuelle ændringsforslag sættes til  

afstemning.  
G. Bestyrelsen præsenterer det kommende års budgetforslag.  
H. Vedtagelse af klubbens kontingent for det følgende år, iht.  
 budgetforslag  
I. Valg i henhold til § 12  
J. Eventuelt  

  
 

o Hver enkelt klub må deltage med så mange repræsentanter de har lyst til, men 
hver klub har kun 2 stemmeberettigede.   

o DKeF dækker broafgift fra Sjælland til Fyn med 1 bil pr. klub (kilometer er for 
egen regning).   

o Klubberne skal senest 3 uger før årsmødet (31. marts 2024) indsende en 
fortegnelse over deres repræsentanter samt de 2 stemmeberettigede (§8) til 
kaboe@kegler.dk     

o Stemmeberettiget på årsmødet er klubbens 2 anmeldte repræsentanter og 
medlemmerne af D.Ke.Fs bestyrelse (§10)  

o Materiale til årsmøde udsendes den 31. marts 2024   
 

Der er morgenmad fra kl. 9.30.  
Efter årsmødet vil der være frokost og efterfølgende workshops   
Dagen afrundes kl. ca. 16.00.  
  
Vel mødt!  

 
 
 
 

Referat af årsmøde 2024. 
 

Da formand Marita Geinitz var syg, var det næstformand Marianne Jensen der bød velkommen til 
årsmødet.  
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A. Valg af Dirigent 
Marianne Jensen (MJ) foreslog Thomas Bach (TB) som dirigent. TB blev valgt.  
 
TB konstaterede at årsmødet er lovligt varslet (15.02.2024) og at der er 46 stemmeberettigede til 
årsmødet.  
 
B. Valg af stemmeudvalg  
 
Kurt Halvorsen og John Andersen blev valgt. 
 
C. Bestyrelsen aflægger beretning i henhold til § 14  
Niklas Rejnstrup (NR) supplerede beretningen med at fortælle om det arbejde bestyrelsen har 
været i gang med omkring vi - følelsen. At vi skal forsøge at finde den bedste retning for 
keglesporten og styrke sammenholdet og medlemstilgangen.  
 
Der er lavet initiativer omkring synlighed særligt via Facebook, som vi lægger meget energi i og vi 
gerne gøre endnu mere.  
 
Frivillighed er vi desværre presset på, både i klubberne og i forbundet. Derfor har forbundet planer 
om at sætte flere initiativer i gang fx vedrørende kontraktansættelser.  
 
Vi skal i gang med at lave strategi for 2026-29 og vi vil meget gerne have jer i klubberne til at 
hjælpe med at sætte en retning. Derfor håber vi at de input I kommer med, vil danne udgangspunkt 
for det der kommer til at præge det videre arbejde i strategien. 
 
Der var ingen kommentarer til beretningen, som derefter blev godkendt. 
 
D. Bestyrelsen aflægger regnskab for det senest afsluttede regnskabsår og fremlægger aktuel 
balance for indeværende år.  
 
NR fremlagde regnskabet.  
 
Revisionspåtegning har ikke haft noget at bemærke, så det er tilfredsstillende.  

 
Vedrørende regnskabet så er der brugt flere penge på markedsføring, men ellers er forbundet ret 
sparsommelige.  

 
Der har ligeledes været indtægter på investeringerne.  

 
Der er ikke kommet nogen ansøgninger til udviklingspuljen og hvis det ikke ændre sig, så er vi 
nødt til at finde andre løsninger.  

 
Desværre er medlemstallene på vej ned og hvis vi ser på tallene, så 66,8% af vores medlemmer 
70+.  

 
Vi skulle gerne være mere egenfinansieret, fordi når vi bliver færre medlemmer, så falder tilskuddet 
og så er vi nødt til at kunne finansiere noget af det selv også, for at eksistere som sport.  
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Der var ingen kommentarer til regnskabet, så regnskabet er godkendt.  
  
 

E. Forbundets planer præsenteres 
 
NR fortalte kort om processen med den nye strategi for 2026-29 hvilket kommer til at fylde en del i 
den kommende periode. 
 
Åbent Hus 
MJ fortalte om åbent hus, hvor der er tilmeldingsfrist den 25. april. Lige nu er der tilmeldt 4 byer og 
da vi sidste år var på 15 byer, så håber vi at blive nogle flere i år. DKeF indgår i en fælles satsning 
på tværs af 15 forbund, om at have en konsulent med speciale i online markedsføring tilknyttet. Vi 
kan derfor tilbyde at konsulenten kan overtage administrationen af ”byens” Facebook mhp. online 
markedsføring af åbent hus. Vi vil gerne have flere initiativer via Facebook, så hvis I har brug for 
det, så laver vi et kursus til jer! 
 
Satsning 60+ 
Sammen med 4 andre forbund (Dansk Petanque Forbund, Dansk Dart Union, Dansk Minigolf 
Union og Dansk Bowling Forbund) er DKeF gået sammen om at lave en 60+ satsning. Projektet er 
lige nu i Odense og selv om det til tider er svært, så prøver vi det af, for at få nogle erfaringer. Tak 
til OPK, OK og SK79 for at bakke op om projektet.  
 

Satsning for unge i Sønderborg: 
Der er et forløb i gang med 4 klubber: Fidelitas, Midtals Kegleklub, Sydals Kegleklub og Gråsten. 
Tak til de 4 klubber for at bakke op om projektet. Der kører lige nu et Åbent Skoleforløb og senere 
er meningen, at der skal laves en Skolekegleturnering.  

 
Der er besøgt 32 klubber i Dansk Kegle Forbunds Roadshow. Fremover vil bestyrelsen gerne 
besøge flere klubber og konceptet ændres til at det ikke kun er møder med klubbens bestyrelsen, 
men klubberne tilbydes at vi først holder et kort møde med bestyrelsen og dernæst med 
medlemmerne.  
Thomas Jensen (TJ) præsenterede planerne for kommunikation. Sammen med DIF har vi lavet et 
grundlag og en strategi for, hvordan vi vil arbejde med synlighed og hvilke budskaber der skal 
vægtes. TJ præsenterede de forskellige indsatser vi har fokus på i øjeblikket. 

 
Der er indgået samarbejde med et firma omkring digital strategi for at afprøve andre virkemidler 
end Facebook. Det er blandt andet instagram, display reklamer samt TV2-play. Hele kampagnen 
lægger op til at man kan besøge Odense Keglecenter den 8. maj. 

 
Bent Folmer, NKU. Siger tak til bestyrelsen for de gode tiltag. Efterspørger at vi får synlighed på 
landsdækkende TV.  
TJ svarer at det er et godt input og at forbundet gerne vil arbejde videre med netop dette, selv om 
det er svært at få sendetid. 
 
F. Indkomne forslag diskuteres og eventuelle ændringsforslag sættes til afstemning.  
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Bestyrelsen har indsendt forslag om tilretning af love. NR begrundede, hvorfor bestyrelsen gerne 
vil slette titlerne i bestyrelse og udvalg, så der ikke stå ansvarsområde ud for det enkelte 
udvalgsmedlem. På den måde bliver det mere fleksibelt at være Udvalgsmedlem.  

 
Der skal stemmes om at der ikke skal være funktionsbestemmelser fremover. 46 gyldige stemmer 
stemte ja. Der blev ligeledes stemt om ændringer til de stående udvalg og 46 der stemte Ja. 

  
Til orientering: 
Michael Zimmermann (MZ) fortalte, at der var kommet to forslag fra Nyborg Kegleklub i forhold til 
spilleregler, men da turneringsudvalget allerede er i gang med at se på netop dette, så har 
bestyrelsen aftalt med Nyborg Kegleklub at deres forslag bliver taget med i denne revision, da 
forslagene vedrører netop dette.  
 
G. Bestyrelsen præsenterer det kommende års budgetforslag.  
 
NR fremlagde budgettet.  
 
Omtalte blandt andet at der er tilkøbt hænder til regnskabet i Idrættens Kompetence Center og at 
der fremover ikke er en sekretær i DKeF. Samlet set er der et forventet underskud. Vi er nødt til at 
få pengene ud at arbejde, så vi kan understøtte klubberne i at rekruttere flere medlemmer.  

 
Der er derudover opdateret satser, der ligger tilgængeligt på hjemmesiden. Fremover begynder vi 
at adskille bohle og classic licenser, udelukkende af administrative årsager, så det kan adskilles på 
snitlister mv., og af administrative årsager vil der også opkræves særskilt for hver licens. Der er 
reguleret på mange af de øvrige satser og er man yderligere interesseret i det, så ligger de 
regulerede satser på hjemmesiden.  

 
Budgetforslaget blev vedtaget. 
 
H. Vedtagelse af klubbens kontingent for det følgende år, iht. Budgetforslag. 
NR fremlagde forslag om, at kontingent forbliver uændret. Kontingent blev vedtaget. 
 
 
I. Valg i henhold til § 12  
 
Bestyrelsen: 
Det første der skal vælges, er ny formand, da Marita Geinitz ikke ønsker genvalg.  
Niklas Rejnstrup blev valgt som ny formand. 
   
Da NR var 2. Næstformand, skulle der vælges en ny 2. Næstformand. 
Michael Zimmermann blev valgt til 2. Næstformand for 1 år.   
 
Thomas Jensen og Svend Jørgensen blev genvalgt for en ny periode.  
 
Bjarne Petersen valgte at stoppe i utide, så der skal vælges et nyt bestyrelsesmedlem for ham. 
Poul Larsen Fedders fra SKK stiller sit kandidatur til rådighed og blev valgt. 
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Der er dermed en post ledig for en 1 års periode i bestyrelsen, som bestyrelsen forsøger at få 
besat snarest.   
 
LOA:  
Kurt Halvorsen blev valgt som formand. Som suppleant stopper Thomas Thomsen og Kai 
Christiansen (Fidelitas) blev valgt i stedet for.   
 
Turneringsudvalget: 
Martin Folmer, Martin Rasmussen og Lea Mikkelsen blev genvalgt.  
Da Gerhard Schmidt ikke ønsker genvalg og Ole Scott Rasmussen stopper i utide, er nu en ledig 
plads for en toårig periode og en for en etårig periode.  
 
Bjarne Pedersen blev valgt for en toårig periode.  
Pladsen for en 1 års periode var er ingen kandidater til og er dermed vakant. 

 
Eliteudvalg: 
I Eliteudvalget blev Jette Stougaard genvalgt for to år. Da Lindy Andersen stopper i utide, blev 
Peter Andersen (Odense Kegleklub) valgt for 1 år.  

 
Inden punkt J. eventuelt, blev årsmødet suspenderet, fordi der skulle uddeles nogle priser: 
Prisen som årets klub.  
De tre indstillede klubber fik lov til at præsentere sig selv. Det var:  
Kegleklubben Skjold,  
Kegleklubben Alle Ni  
Skovparkens kegleklub 
 
Det var 3 gode oplæg og årsmødet blev herefter bedt om at stemme på den klub de mente skulle 
være årets klub.  
Titlen som årets klub gik til: Skovparkens Kegleklub. 
 
Årets leder/ildsjæl blev kåret. Der var kommet mange gode indstillinger, men bestyrelsen har valgt 
Jørgen Erik Christensen fra KPK som årets leder/ildsjæl. 
 
J. Eventuelt  
Bent Folmer NKU. Startede med at lykønske SKK som årets klub og Jørgen Erik Christensen med 
titlen som årets leder/ildsjæl. Han opfordrede efterfølgende turneringsudvalget til at se på reglerne 
i ældrekegler. Opfordre forbundets til at lave mere banekontrol, så vi undgår alt det brok, når der 
skal spilles. Kommenterede en episode i Grøndalcenteret, som bestyrelsen evt. kan se på.  

 
Peter Andersen, OK: Ønskede alle tillykke med valgene, roste bestyrelsen og ser frem til arbejde i 
eliteudvalget. Peter åbnede op for at det måske skulle være muligt, at flere kunne deltage i 

flere DM´er, således at der evt. kunne deltage flere, for at spille med om DIF-medaljer. 
 

Asoth Veerasingham NK: Lykønsker alle og roser bestyrelsen. Opfordre bestyrelsen til at holde 
møder i Nyborg, der er de altid velkomne. Et par kommentarer til Nyborg Kegleklubs forslag, der 
var fremsendt som indkomne forslag til bestyrelsen: Grunden til at forslagent er fremsendt er, at 
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man ønsker at de bedste hold skal være i 1 division, om det så er to hold fra samme klub, gør ikke 
noget. Glæder sig til at høre, hvad TU kommer frem til, særligt fokus på spilstrukturen. 
Nævner Pluto TV som en mulig ny platform for at synliggøre keglesporten.  

 
Jette Møller SKK: Vil gerne have at nogen sender en hilsen til Marita og roser Marita for at have 
gjort en kæmpe indsats. NR svarer, at det gør bestyrelsen og overbringer naturligvis de hilsener 
der er kommet i dagens løb. 

 

Thomas Bach, DIF: Siger på vegne af Danmarks Idrætsforbund tak for indsatsen og engagementet 
og for at være frivillige og bruge så meget tid på klubberne og sporten. Tak fordi I tager jer godt af 
målgruppen 60+, da det er en gruppe mange andre forbund ikke rammer. Godt at I forsøger 
samarbejde på tværs af forbund. Det er noget DIF lægger meget vægt på. Også tak fordi I vil 
deltage i markedsføringsindsatsen på tværs af 15 forbund, det bliver spændende at følge. Noget af 
det DIF er optaget af er at blive klogere på, hvordan bliver det attraktivt at være frivillig. Det er 
noget af det der kommer til at fylde i DIF kommende idrætspolitiske program. Det gør også 
satsning omkring unge. Opfordre til slut Dansk Kegle Forbunds nye formand til at møde op til 4 
møder i løbet af året: Toplederseminar, budgetmøde, årsmødet og formandsmøde i tivoli. 
 
Niklas Rejnstrup afrundede officielt ved at sige tak til de delegerede samt gæster for at deltage i 
årsmødet og takkede de udvalgsmedlemmer der stopper for den store indsats i forbundet.  
 
Endelig tak til dirigenten for at lede årsmødet godt igennem.  
 
Der blev rundet af med et hurra for keglesporten. 
 
 
 
Referatet er godkendt af Dirigenten, Thomas Bach 
 
 
 
 
 
__________________ 
Thomas Bach 
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